

Consultas Realizadas

Licitación 421557 - LPN N° 19/2023 ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA DIAGNOSTICO COVID -19 - MSPYBS COBERTURA 24 MESES.

Consulta 1 - Lote 1 cabina de bioseguridad

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
¿Se podría admitir 1 (una) cabina de bioseguridad clase II tipo A2, certificada, con las siguientes medidas: largo 135 cm, profundidad 60 cm, altura 66 cm para cada laboratorio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones ya que las medidas solicitadas cumplen con las medidas mínimas solicitadas en la EETT		

Consulta 2 - Lote 2 cabina de bioseguridad clase II tipo A2

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
¿Se podría admitir 1 (una) cabina de bioseguridad clase II tipo A2, certificada, con las siguientes medidas: largo 94 cm, profundidad 60 cm, altura 66 cm para cada laboratorio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones ya que las medidas solicitadas cumplen con las medidas mínimas solicitadas en la EETT		

Consulta 3 - Lote 2 cabina de bioseguridad clase II tipo A2, certificada

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
¿Se podría admitir 1 (una) cabina de bioseguridad clase II tipo A2, certificada, con las siguientes medidas: largo 115 cm, profundidad 60 cm, altura 66 cm para cada laboratorio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones ya que las medidas solicitadas cumplen con las medidas mínimas solicitadas en la EETT		

Consulta 4 - lotes del 1 al 5

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
¿Sería para los lotes: 1 al 5. Se solicita que hibride con una región diana conservada de los genes RDRP o OQF1 y E o N, no se estaría refiriendo al gen ORF1ab?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Favor considerar las ultimas modificaciones introducidas al PbyC.		

Consulta 5 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
Según PBC en el plazo de entrega menciona el ítem 7 al 9 (Guantes) y en el SICP figura solo los ítems 1 al 6, tampoco figuran los ítems 7 al 9 en EETT, favor aclarar esa parte.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Favor considerar las ultimas modificaciones introducidas al PbyC.		

Consulta 6 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
Se solicita amablemente a la convocante aclarar a que se refiere con ITEM 7 al 9 (Guantes), debido a que no figuran esos ítems referentes a guantes en las especificaciones técnicas del pliego de bases y condiciones, favor verificar y aclarar el mismo.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Favor considerar las ultimas modificaciones introducidas al PbyC.		

Consulta 7 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
Se solicita amablemente a la convocante establecer en el pliego de bases y condiciones un plan de entregas en porcentajes, para el saldo de la cantidad mínima para una mejor gestión de la entrega.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones ya que las condiciones de entrega serán según necesidad del Servicio		

Consulta 8 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
El PBC solicita 3 - Folletos, catálogos e impresos descriptivos de los bienes propuestos para cada uno de los lotes ofertados en castellano. Solicitamos a la Convocante aceptar folletos técnicos en el idioma de origen con su debida traducción al castellano.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones las mismas serán aceptadas los documentos con su debida traducción.		

Consulta 9 - PORCENTAJE DE MULTA

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
Solicitamos a la Convocante adecuar el porcentaje de multa al porcentaje de interes por mora por falta de pago de la Contratante, es decir a 0,001%.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Favor considerar los terminos ya establecidos por la Convocante.		

Consulta 10 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
Solicitamos a la Convocante establecer un cronograma de entrega por porcentaje según la cantidad mínima, o en todo caso ampliar el plazo de entrega de los bienes a por lo menos 15 días hábiles de haber recepcionado la Orden de Compra.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones ya que las condiciones de entrega serán según necesidad del servicio		

Consulta 11 - PLAN DE ENTREGA DE BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
En el Pliego de Bases y Condiciones en Equipos en Comodato punto A, menciona que el oferente deberá poner en funcionamiento el laboratorio en un plazo de 20 (veinte) días una vez firmado el contrato. Podría la convocante ampliar dicho plazo a 45 días, ya que por la modalidad del contrato hay realizar como por ejemplo la certificación de la cámara de bioseguridad y dicha certificación contiene plazos ajenos al oferente, por ende solicitamos un plazo mayor.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones. Los plazos fueron considerados según necesidad del servicio		

Consulta 12 - VENCIMIENTO

Consulta	Fecha de Consulta	21-04-2023
En el Pliego de Bases y Condiciones la convocante solicita que los productos cuenten con un vencimiento de 12 meses al momento de la entrega. Solicitamos a la convocante que tenga en cuenta que la validez propiamente de dicho producto es de un menor vencimiento por ende solicitamos que se ajuste entre 6 a 8 meses.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . El Administrador del contrato tiene un protocolo de recepción de productos no menor vencimiento que tiene en cuenta la necesidad del servicio		

Consulta 13 - LOTES 1 al 6

Consulta	Fecha de Consulta	22-04-2023
Se solicita a la convocante en base a la legislación vigente de libre competencia, la posibilidad de ofertar sistemas cerrados para los items ofertados ya que claramente se visualiza que las EETT están dirigidas a un proveedor en particular.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . Los equipamientos fueron solicitados teniendo en cuenta la infraestructura , RRHH y capacidad del servicio		

Consulta 14 - LOTES 1 al 6

Consulta	Fecha de Consulta	22-04-2023
Se solicita la posibilidad de ofertar equipos cerrados, de ser esto posible, se podría dar la alternativa de no ofertar con cabina de bioseguridad, ya que estos equipamientos están diseñados tanto equipo como reactivos para el uso sin cabina, sin riesgo alguno para el usuario.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . Los equipamientos fueron solicitados teniendo en cuenta la infraestructura , RRHH y capacidad del servicio		

Consulta 15 - LOTES 1 AL 6

Consulta	Fecha de Consulta	22-04-2023
La extracción de SARS-Cov-2 se podría usar a través de un método de columna?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . Se solicita extracción automatizada y el método debe cumplir con este requisito.		

Consulta 16 - LOTE 6

Consulta	Fecha de Consulta	22-04-2023
Se podría ofertar un sistema automatizado para la detección de SARS-CoV-2 por LAMP Amplificación Isotérmica de Ácidos nucleicos (LAMP), con la ventaja que puede detectar la amplificación durante la reacción, ofreciendo menos interferencia a los inhibidores, a diferencia de la RT PCR en tiempo real.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . La metodología solicitada por los servicios es RTPCR en tiempo real		

Consulta 17 - ítem 6

Consulta	Fecha de Consulta	23-04-2023
Se podría ofertar un kit en sistema de cartucho que procesa un panel que incluye SARS-CoV-2, Influenza A, Influenza B y Virus Sincitial Respiratorio, en un tiempo de procesamiento de 70 minutos hasta la emisión del resultado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . Las EETT son las mínimas que se solicitan		

Consulta 18 - plazos de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	23-04-2023
En la pagina menciona plazo de entrega para ÍTEM 7 al 9 (Guantes),sin estos ítems no se visualizan en las EETT ni en la planilla de precios. Favor aclarar si es solo un error de tipeo o seran incluidos posteriormente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Favor considerar las ultimas modificaciones introducidas al PbyC.		

Consulta 19 - EETT ítem 1 al 6

Consulta	Fecha de Consulta	23-04-2023
Favor aclarar si el gen OQF1 mencionaldo en el Pliego de bases y condicines se refiere al gen Orf1b		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Favor considerar las ultimas modificaciones introducidas al PbyC.		

Consulta 20 - eett

Consulta	Fecha de Consulta	23-04-2023
Se solicita confirme si el gen OQF1 se refiere al gen Orf1b		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Favor considerar las ultimas modificaciones introducidas al PbyC.		

Consulta 21 - EETT item 1 al 6

Consulta	Fecha de Consulta	23-04-2023
Se puede ofertar kit RT-PCR multiplex kit en detección simultánea de 2 genes específicos RdRP y Orf1b de Covid-19		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . Las EETT son precisas en cuanto a las características de los genes que se necesitan detectar		

Consulta 22 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	24-04-2023
PLAN DE ENTREGA -Se solicita amablemente a la convocante que el tiempo transcurrido para la puesta en marcha sea de 60 días luego de la firma del contrato, se debe considerar que son equipos importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2023
Se solicita ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones . Los plazos fueron considerados según necesidad del servicio		